REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI 1 ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
SENATI AKADEMIK
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Nr-ﬂ prot. Elbasan, mé #/ ¢¥% 2023

VENDIM

Nr.H date /10412023

“Pér miratimin e kuotave té pranimit, né programet e studimit té ciklit té dyté, pér vitin
akademik 2023-2024

Bazuar né Ligjin 80/2015 “Pér arsimin e lart€¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té
lart€¢ né Republikén e Shqipéris€™ neni 3, neni 25, pika 7: neni 37, pikat 1 dhe 2, neni 38, pika 1, dhe
pika 3, né VKM nr. 41, daté¢ 24.01.2018 “pér elementét e programeve té studimit té ofruara nga
institucionet e arsimit té larté”, 1 ndryshuar, pika 2.7, germa a.b.c, né statutin e UE-sé “A. Xhuvani”
neni 9. germa h, si dhe né propozimet e njésive kryesore 1€ UE-sé, Senati Akademik 1 Universitetit té
Elbasanit “*Aleksandér Xhuvani”,

VENDOSI:

1. Té miratojé kuotat e pranimit né¢ Universitetin e Elbasanit “A. Xhuvani” pér vitin akademik
2023-2024, né programet e studimit ciklit t€ dyté t€ studimeve “Master profesional”, me kohé té
ploté (tabela 2 bashkélidhur), gjithsej 960 kuota t€ ndaré si mé poshté vijon:

a) Kuotat e pranimit pér kandidaté studenté brenda vendit: 860 kuota.

b) Kuota e pranimit pér kandidaté studenté nga trojet: 12 kuota.

¢) Kuotat e pranimeve pér kandidatét studenté qé€ aplikojné pér transferim studimesh: 4 kuota

d) Kuotat e pranimit pér kandidatét studenté qé aplikojné pér njé program té dyté studimi: 84
kuota.

(]

Té miratojé kuotat e pranimit né Universitetin e Elbasanit “A. Xhuvani” pér vitin akademik
2022-2023, né programet e studimit ciklit té dyté t€ studimeve “Master i1 shkencave”, me kohé té
ploté (tabela 3 bashkélidhur), gjithsej 631 kuota si mé poshté vijon:
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a) Kuotat e pranimit pér kandidaté studenté brenda vendit: 528 kuota.

b) Kuota e pranimit pér kandidaté studenté nga trojet: 10 kuota.

¢) Kuotat e pranimeve pér kandidatét studenté qé aplikojné pér transferim studimesh: 5 kuota

d) Kuotat e pranimit pér kandidatét studenté g€ aplikojné pér njé program té dyté studimi: 88
kuota.

Kuotat e parealizuara t€ pikave 1/b; 1/c; 1/d; 1/e; dhe t€ pikave 2/b, 2/c, 2d 2/e, do té
shpémdahen nga Rektorati sipas kérkesave t€ njésive kryesore t¢ UE-sé.

Ky vendim i pércillet Ministrisé s€ Arsimit dhe Sportit, si dhe Qendrés sé Shérbimeve Arsimore.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI

‘Prof. Dr..Skender TOPI

Adresa: Rruga “Ismail Zyma", Elbasan, Tel. +355 54 25259 .uniel.edu.al. info@uniel.edu.al
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